
 

29.04.2024 

Subvention Gemeinde Lengwil - HORT 

 

Betrifft: 
HORT (Kinder ab Kindergarten) 
Lengwiler Einwohner 

nur Standort Hort Calimero LENGWIL 

 

Tagespauschalen 

 

Morgen / Modul 1a CHF 17.50 

Mittagstisch / Modul 2a CHF 20.00  

Nachmittag / Modul 3a CHF 17.50 

Nachmittag / Modul 3b CHF 25.00  

 

Ferientarif / Ganzer Tag CHF 85.00 

Ferientarif / Vormittag mit Essen CHF 55.00 

Ferientarif / Nachmittag mit Essen CHF 48.00 

 

 

Subventionsbeiträge der Gemeinde 
 

Tarif Tarif A Tarif B Tarif C 

Gesamtes Einkommen bis 74‘999 
75‘000 

bis 99‘999 

100‘000 

bis 119‘999 

Morgen / Modul 1a 
06.30 – 08.15 Uhr 

12.25 8.75 5.25 

Mittagstisch / Modul 2a 
11.45 – 13.45 Uhr 

10.50 7.50 4.50 

Nachmittag / Modul 3a 
13.45 – 15.30 Uhr 

12.25 8.75 5.25 

Nachmittag / Modul 3b 
15.30 – 18.00 Uhr 

17.50 12.50 7.50 

    

Ferientarif / Ganzer Tag 

06.30 – 18.00 Uhr 
35.00 24.00 12.00 

Ferientarif / Vormittag mit Essen 
06.30 – 14.00 Uhr 

22.00 15.00 8.00 

Ferientarif / Nachmittag mit Essen  
11.30 – 18.00 Uhr 

20.00 13.00 7.00 

Die Preise verstehen sich in CHF. 
 

 

Wie berechnet sich die Monatspauschale? 

Die Kosten pro Woche werden in einer Monatspauschale mit dem Faktor 3.25 verrechnet. 
Die Schulferienwochen sind im Faktor 3.25 bereits abgezogen. Die Monatspauschale verändert sich 
somit auch während den Schulferien nicht. Es gibt keinen Rabatt für Geschwisterkinder. 
 

Beispiel: 
Betreuung = Montag und Mittwoch jeweils Mittagstisch /Modul 2a = 2 Tage / Woche 

Tarifstufe ‘B’ 
 

Monatspauschale Tarif B (subventioniert): 20.00 -7.50 x2 x3.25 = CHF 81.25  
 


